



भारतीय डेरी अनुसंधान संस्थान(मानद् विश्वविद्यालय)
ICAR-National Dairy Research Institute (Deemed University)
करनाल, हरियाणा (भारत). पिन-132001
Karnal, Haryana (India). PIN-132001



(स्थापना अनुभाग-तीन / Establishment Section-III)

फा.सं. 2-43/2016-17/ई.4(एस)- 1105-08

दिनांक: 01 दिसम्बर, 2025

परिपत्र / CIRCULAR

इस कार्यालय के परिपत्र संख्या 2-43/2016-17/ई.4(एस)-624-27 दिनांक 17.10.2025 के अनुक्रम में, भा.कृ.अनु.प.-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान, करनाल एवं इसके क्षेत्रीय केन्द्रों से संबंधित ऐसे भूतपूर्व कर्मचारी जिनका सेवा काल के दौरान निधन हो गया है अथवा जो चिकित्सा आधार पर सेवानिवृत्त हुए हैं, के आश्रित पारिवारिक सदस्यों से अनुकंपा के आधार पर नियुक्ति हेतु दिनांक 28.11.2025 तक आवेदन-पत्र आमंत्रित किए गए थे।

आवेदकों को आय प्रमाण-पत्र, अचल संपत्ति के विवरण, शपथ-पत्र आदि को संबंधित प्राधिकारियों से सत्यापन कराने में आ रही कठिनाईयों के दृष्टिगत, आवेदन-पत्र प्राप्त करने की अंतिम तिथि को बढ़ाकर दिनांक 10.12.2025 कर दिया गया है।

In continuation of this office Circular No. 2-43/2016-17/E.IV(S)-624-27 dated 17.10.2025, applications were invited upto 28.11.2025 for appointment on compassionate grounds from the dependent family member of an employee of ICAR-NDRI, Karnal & its Regional Stations died in harness or retired on medical grounds.

It view of difficulties faced by the applicants in getting the income certificate, immovable property statement, affidavits etc. from the concerned authorities, the deadline for receiving applications has been extended up to 10.12.2025.

२०२५ दृष्टिगत
वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी /
Senior Admn. Officer

वितरण (सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु):-

Distribution (for information and necessary action):-

- रा.डे.अनु.सं., करनाल के सभी प्रभागों के अध्यक्ष/अनुभाग अधिकारी।
All Head of Division/Section Incharges, NDRI, Karnal.
- अध्यक्ष, दक्षिणी क्षेत्रीय केन्द्र, रा.डे.अनु.सं., आडुगोडी, बैंगलोर (कर्नाटक) - 560 030
The Head, SRS of ICAR-NDRI, Adugodi, Bengaluru (Karnataka) - 560 030
- अध्यक्ष, पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र, रा.डे.अनु.सं., कल्याणी जिला नदिया (पश्चिम बंगाल) - 741 235
The Head, ERS of ICAR-NDRI, Kalyani Dist. Nadia (West Bengal) -741 235

Contd...p/2

4. श्रम कल्याण अधिकारी, रा.डे.अनु.सं., करनाल। वे संस्थान के उन मृतक सरकारी सेवकों के आश्रित पारिवारिक सदस्यों से टेलीफोन अथवा संदेशवाहक के माध्यम से संपर्क करें, जिन्होंने अभी तक अपना आवेदन—पत्र प्रस्तुत नहीं किया है।
The Labor Welfare Officer, NDRI, Karnal. He may contact the dependents of the deceased employees of this Institute through telephone or messenger, who have not yet submitted their application form.
5. सचिव, संस्थान संयुक्त कर्मचारी परिषद, रा.डे.अनु.सं., करनाल।
The Secretary, Institute Joint Staff Council, NDRI, Karnal.
6. प्रभारी, कम्प्यूटर केन्द्र, रा.डे.अनु.सं. करनाल को इस परिपत्र की एक प्रति संस्थान की वेबसाइट एवं संस्थान के इऑफिस नोटिस बोर्ड पर डालने हेतु।
The Incharge, Computer Centre, NDRI, Karnal for placing this Circular on the NDRI website as well as on eOffice Notice Board.

२०१८-१९

वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी /
Senior Admn. Officer